Trong suốt thời gian làm việc cho đến tháng 4/1975, ông đã tích cực đóng góp rất nhiều công sức vào
sự phát triển tỉnh nhà), sanh ngày 02 tháng 11 năm 1932, tại Bắc Giang, Hà Nội, đã mãn phần ngày 05 tháng 4
năm 2008 (nhằm ngày 29 tháng 02 năm Mậu Tý), tại Orange County, California. Hưởng thọ 77 tuổi.
Hội Ái Hữu Biên Hoà xin thành kính phân ưu cùng Đồng Hương Anh Chị Nguyễn Văn Lợi và Thân Thị Ngọc
Mai và cùng toàn thể tang quyến. Nguyện xin hương linh Ông Thân Văn Bình sớm tiêu diêu về miền Tịnh Độ và
hưởng muôn vạn phước từ bi nơi chốn Niết Bàn.